

Ähtärinjärven tilan hankesuunnitelma esittelyssä

Yhteinen Ähtärinjärvi ry järjestää lauantaina 13.4. kello 12 Pirkanlinnan auditoriossa kaikille avoimen tilaisuuden koskien vuoden loppuun mennessä valmistuvaa Ähtärinjärven kuormitus- ja kunnostusselvitystä. Selvityksen sisältöä on avaamassa ennen yhdistyksen vuosikokousta DI Jami Aho Ympäristötekniikan insinööri-toimistosta.

Selvityksen tarkoituksena on selvittää Ähtärinjärven merkittävimmät kuormituslähteet karttatakateluuilla mallinnuksilla ja vesinäytteenotoilla. Selvityksessä valitaan merkittävimmille kuormituslähteille alustavat, soveltuvat toimenpiteet ja tehdään niistä esisuunnitelmat.

Tarkoituksena on laatia toimenpiteille yksikkökustannuksiin perustuvat kustannusarviot ja arvioida kullakin toimenpiteellä saavutettava kuormitusvähenemä järvestä. Lisäksi toimenpiteille esitetään kustannus/hyötyarvo.

Tavoite kuormituksen vähentäminen

Selvityksessä hyviä ve-siensuojelukohteita etsi-

tään karttojen sekä maastokäyntien avulla, maanomistajilta toivotaankin vinkkejä toimenpidekohteista; kosteikkopaikoista, soistumista, eroosioherkistä paikoista ynnä muista. Ehdotelmia vesiensuojelutoimenpiteiksi jaetaan kommentointia varten.

– Esisuunnittelussa ei oteta kantaa maanomistusoloihin, vaan nämä suunnitelmat ovat työkalu kustannustehokkaiden toimenpiteiden valitsemiseksi ja kaikkia suunniteltuja toimenpiteitä ei välttämättä toteuteta koskaan, Yhteinen Ähtärinjärvi ry:n puheenjohtaja Seppo Sulku kertoo.

Selvityksen valmistuttua pyritään vähentämään Ähtärinjärven tulevaa ulkoista kuormitusta rakentamalla kosteikkoja ja pintavalutus-kenttiä.

– Yhdistyksen on teettävä näiden kosteikkojen ja kenttien rakentamissuunnitelmat ja pyydettyjä tarjoukset, jotta tiedetään rakentamisen kokonaiskustannukset. Toteuttamiseen on mahdollista saada yhteiskunnan avustusta muun mu-

assa Ely-keskuksen kautta, selvittää Sulku.

Metsäkeskus on jo muutaman vuoden ajan rakentanut kosteikkoja metsäalueilta tulevien vesien puhdistamiseksi ja rakentaminen jatkuu edelleen. Tämän vuoksi Yhteinen Ähtärinjärvi keskittyy peltovaltaisille valuma-alueille rakennettaviin kosteikkoihin.

– Yhdistys toivoo, että maanomistajat, joiden omistamille maille voisi rakentaa kosteikon, ottaisivat yhteyttä yhdistyksen hallituksen jäseniin. Rakentamisesta ei aiheudu kustannuksia maanomistajille, mutta maapohjan käyttämisestä kosteikon rakentamiseen ei myöskään ole mahdollista saada korvausta. Tällöin lähinnä tulevat kysymykseen alueet, joita ei enää käytetä peltona ja joilla ei ole taloudellista merkitystä myöskään metsätalouden kannalta, toteaa Sulku. Lisätietoa muun muassa kosteikoista löytyy osoitteesta http://www.hiidenvesi.fi/fi/valuma-alueen_kunnostus/kosteikot/10_kysymysta_kosteikoista

Ähtärinjärven Uutisuutia 3.4.2019